

ANEXO No. 2.

FORMATO PARA OFERTA ECONÓMICA

San Juan de Pasto, 11 de Octubre 2016

Señores: **INSTITUTO MUNICIPAL DE LA REFORMA URBANA Y VIVIENDA DE PASTO**
"INVIPASTO" Ciudad

Referencia: Proceso **NÚMERO CMC – 2016-009**

OBJETO: El Contratista se compromete a suministrar elementos de papelería, útiles de escritorio, aseo y otros bienes muebles de uso y/o consumo con el fin de permitir el desarrollo normal de las actividades de los funcionarios y contratistas de INVIPASTO, derivadas de los objetivos y fines institucionales.

El suscrito **CARLOS ARTEMIO GUERRA SANCHEZ**, formalmente me permito presentar mi oferta económica dentro del proceso de la referencia, con base en la siguiente información:

ITEM	DESCRIPCION	MEDIDA	CANTIDAD	VR UNIT	VR TOTAL
1	AZ oficio. Folder.	Unidad	52	3.514	182.728
2	Bandas elásticas de caucho.	Caja	4	758	3.032
3	Bisturí elaborado en plástico mediano, tamaño de la cuchilla de 18 mm, con bloqueo de la cuchilla y con corta cuchilla.	Unidad	5	2.865	14.325
4	Bisturí en alma de acero elaborado en plástico mediano, tamaño de la cuchilla de 18 mm, con bloqueo de la cuchilla y con corta cuchilla.	Unidad	3	2.916	8.748
5	Block de papel bond, cuadriculado, tamaño oficio, 80 hojas.	Unidad	2	1.876	3.752
6	Bolígrafo desechable, tinta negra, en plástico, presentación por 1 und, con tapa. Marca reconocida	Unidad	48	378	18.144
7	Bolígrafo desechable, tinta varios colores, en plástico, presentación por 1 und, con tapa. Marca reconocida	Unidad	6	356	2.136
8	Borradores para lápiz tipo nata. Tamaño mediano.	Unidad	8	167	1.336
9	Borrador lápiz de tinta borrador para tinta, tipo tamaño lápiz con escobilla.	Unidad	2	4.587	9.174
10	Caja de archivo inactivo No 12. En cartón corrugado. Libres de acido. Ref. x 200	Unidad	25	3.265	81.625
11	Caja para archivo No. 100 en cartón corrugado. Libres de acido.	Unidad	25	4.900	122.500
12	Carpeta en cartón cuatro aletas. DESACIDIFICADA 335 GRS.	Unidad	75	3.900	292.500

13	Carpeta oficina legajadora y/o colgante color azul y otros colores. Estándar.	Unidad	28	685	19.180
14	Carpeta oficina legajadora corriente color abano. standar.	Unidad	58	156	9.048
15	Cartón cartulina blanca. Pliego.	Pliego	10	870	8.700
16	Cartulina bristol, de 160 g, tamaño pliego, blanca, por 1 und.	Pliego	8	475	3.800
17	Cartulina plana. Multicolores. Pliego por unidad.	Pliego	5	364	1.820
18	Cartulina Kimberley color blanco 250 grs. pliego	Pliego	8	2.300	18.400
19	Chinches por caja de 50 unidades.	Caja	4	530	2.120
20	Cinta adhesiva transparente Ancha.	Rollo	5	1.190	5.950
21	Cinta adhesiva transparente atandar - Normal. Angosta.	Rollo	5	181	905
22	Cinta enmascarar tamaño ancho.	Rollo	7	3.447	24.129
23	Cinta enmascarar tamaño angosto.	Rollo	6	1.695	10.170
24	Cinta mágica para archivo. standar	Rollo	3	8.533	25.599
25	Cinta adhesiva para empaque. Tamaño ancho.	Rollo	7	1.973	13.811
26	Colbon blanco	Botella	2	6.193	12.386
27	Corrector líquido, presentación en lápiz de 7 ml, con punta de acero.	Unidad	6	1.017	6.102
28	Cosedora Normal. Estándar. Metálica referencia modelo 550C.	Unidad	3	23.873	71.619
29	Cuchillas para bisturí en acero inoxidable de tamaño mayor a 90 x18 mm. Repuesto estándar. Caja por 10 unidades	Unidad	2	1.166	2.332
30	Disco compacto gravable, de 700 Mb 80 min, por 1 und.	Unidad	59	602	35.518
31	DVD blanco Disco óptico de una escritura de 5,2 Gb.	Unidad	39	562	21.918
32	Estuche para proteger CD.	Unidad	98	66	6.468
33	Fólder celuguía horizontal, en cartón de 300 g/m2, con capacidad de hasta 200 hojas, con portaguía plástica fija, presentación por 1 und, tamaño oficina.	Unidad	23	156	3.588
34	Gancho tipo clip estándar, en alambre metálico galvanizado, de 33 mm, por 100 und.	Caja	32	450	14.400
35	Gancho tipo clip mariposa, en alambre metálico galvanizado, de 30 mm (1/8 in), por 50 und.	Caja	10	2.835	28.350
36	Gancho tipo grapa para cosedora industrial, en alambre metálico galvanizado, por 5000 und.	Caja	3	2.778	8.334
37	Gancho tipo grapa, cosedora tamaño normal, en alambre metálico galvanizado, por 5000 und.	Caja	8	1.652	13.216
38	Gancho tipo legajador, gancho, pisador y corredera en polipropileno transparente, por 20 juegos.	Caja	9	2.137	19.233
39	Guías separadoras en cartulina de un color, de tamaño (105) 27,9 X 22 cm, por 5 und, texto de las pestañas 1-5, con 3 perforaciones, pestaña sin colores.	Paquete	3	568	1.704

40	Guías separadoras plastificadas de un color, de tamaño (105) 27,9 X 22 cm, por 5 und, texto de las pestañas 1-5, con 3 perforaciones, pestaña sin colores.	Paquete	3	995	2.985
41	Huellero para tinta para marcas dactilares.	Unidad			
42	Lápiz para escritura, fabricado en madera, de forma redonda con borrador, mina negra de 3 mm y dureza No.2.	Unidad	3	4.737	14.211
			22	392	8.624
43	Libretas de apuntes en papel periódico media carta.	Unidad	6	1.073	6.438
44	Libro radicator de 200 hojas. En pasta dura.	Unidad	8	7.326	58.608
45	Marcador borrable color variado.	Unidad	9	1.111	9.999
46	Marcador permanente color variado.	Unidad	12	934	11.208
47	Marcadores para CD. Color variado.	Unidad	8	1.822	14.576
48	Micropunta color negro.	Unidad	7	887	6.209
49	Papel carta 75 Grs. Resmas blanco x 500 hojas.	Resma	134	8.600	1.152.400
50	Papel contact transparente	Metro	1	4.617	4.617
51	Pegante en barra x 40 grms.	Barra	9	2.962	26.658
52	Perforadora Normal metálica Ref.1040. Marca reconocida.	Unidad	3	10.550	31.650
53	Posit mediano. Taco adhesivo.	Paquete	11	6.988	76.868
54	Posit pequeño. Taco adhesivo.	Paquete	12	1.764	21.168
55	Resaltador desechable, contenido de tinta menor o igual a 2,5 g, de punta redonda, elaborada en felpa acrílica, para realizar 1 trazo. colores variados	Unidad	23	849	19.527
56	Rollo de papel para fax, en papel térmico, sin impresión, de 21 cm de ancho y 30 m de largo, por 1 und.	Rollo	2	1.015	2.030
57	Recibo de caja menor. Talonario.	Talonario	7	1.062	7.434
58	Sacaganchos para grapa No.10 elaborado en metal, peso mayor a 33 y menor o igual a 75 g.	Unidad	7	1.075	7.525
59	Sobre de manila tamaño carta.	Unidad	65	88	5.720
60	Sobre de manila tamaño oficio.	Unidad	75	110	8.250
61	Sobre de manila tamaño extraoficio.	Unidad	25	127	3.175
62	Taco de papel por 1 paquete de 300 hojas cada uno o mayor, en papel periódico, sin engomar, tamaño de la hoja menor o igual 4 x 5 cm.	Unidad	9	1.452	13.068
63	Tinta para sellos de caucho, de color negro, y presentación de 15 cm ³ .	Unidad	2	2.568	5.136
64	Tijeras de plástico reforzado con fibra de vidrio, longitud de 11 cm.	Unidad	2	3.465	6.930
65	Alcohol de 90 grados botella x 1 litro.	Botella	1	6.300	6.300
66	ACETAMINOFEN medicamento de 500 mg X 25 Unidades.	Caja	1	9.500	9.500
67	Antiácido efervescente X 12 Unidades.	Caja	1	3.400	3.400

68	Ambientador en aerosol. Aerosol de 360 CC Flora.	Unidad	3	6.332	18.996
69	Aromáticas surtidas de frutas; paquete caja x 20 Bolsas cada una.	Caja	15	2.000	30.000
70	Azúcar de empaque X 6 LIBRAS.	Paquete	10	10.000	100.000
71	Azúcar en sobre- paquete	Paquete	1	7.500	7.500
72	bolsa para basura pequeña 50 x 30.color verde con amarre de capacidad de 3 kl	Paquete	12	190	2.280
73	Café tostado y molido tradicional excelso tipo exportación, marca registrada.	Libra	20	9.400	188.000
74	Curas benditas transparentes x 50 unidades	Caja	1	4.500	4.500
75	Churruscos para baño	Unidad	2	2.928	5.856
76	Cuchillo para cocina y para cortar pastel, tamaño mediano, con cabo en madera y punta metálica.	Unidad	1	8.200	8.200
77	Cucharilla metálica	Docena	1	12.000	12.000
78	Escoba suave con cabo de madera	Unidad	2	3.097	6.194
79	Esponja de plástico para lavar losa,	Unidad	3	546	1.638
80	Franela pequeña de 50X70 CMS. Color blanco.	Unidad	2	4.000	8.000
81	Guantes Desechables. Nitrilo extrafuertes (100 unidades).	Caja	1	20.000	20.000
82	Guante de PVC, talla 8 pulgadas, con ribete, calibre 16 mili pulgadas. 8 pulgadas y 8 1/2 pulgadas	Par	3	15.000	45.000
83	Ibuprofeno, medicamento de 500 mg X 25 unidades. Medicamento x 25 unidades.	Caja	2	4.000	8.000
84	Jabón líquido para manos. Repuesto para dispensador de baño, estándar	Unidad	4	8.185	32.740
85	Jabón lavaplatos líquido, presentación frascos de 500 ml.	Unidad	4	4.116	16.464
86	Jabón en polvo detergente-bulto X 55 A 60 Kilogramos. BULTO.	Bulto	1	72.500	72.500
87	Limpiavidrios para mesa	Botella	2	1.195	2.390
88	Límpido Blanqueador en botella plástica, con volumen de 500 cm ³ , con fragancia.	Bote	4	1.002	4.008
89	Limpión de tela toalla 45x45. Material no en fibra.	Unidad	4	5.000	20.000
90	Mecha para trapero 34x15 CM 500 GR Algodón.700 gr, con amarre	Unidad	2	8.945	17.890
91	Mezclador para tinto plastificado	Paquete	2	1.974	3.948
92	Papel higiénico industrial de hoja doble, color blanco, 300 m de largo, y 9 cm de ancho. paquete por 4 unidades	Paquete	7	55.000	385.000
93	Recogedor de plástico rígido, de dimensión menor a 6x19x23 cm, con mango de acero de longitud 70 cm, basculante, con banda.	Unidad	2	2.011	4.022

94	Servilleta, de hoja sencilla, con dimensiones 33 cm. de largo x 33 cm. de ancho, lisa, color blanco, y presentación en paquete x 40 und.	Paquete	2	1.391	2.782
95	Silicona Spay liquida con protector uv 3 x 300ml	Unidad			
96	Solvente mineral quita manchas x 700 ml.	Unidad	1	3.561	3.561
97	Tasa en porcelana para tinto. Color blanco	Unidad	1	8.000	8.000
98	Termo para líquidos plastificado de 1 litro	Unidad	15	6.300	94.500
99	Toalla para cara y manos para uso en baño 50cm. X 40 cm. Color blanco.	Unidad	1	19.000	19.000
100	Trapero fabricado en fibra viscosa, con dimensión de las fibras igual a 30 cm, con mango de madera de longitud 80 cm, con soporte. De amarre.	Unidad	4	7.300	29.200
			2	5.708	11.416
101	Vasos en cristal grande para tomar líquidos. Tamaño grande. Peldar x 12	Docena	1	51.300	51.300
102	Bombillo ahorrador de energía para luz eléctrica para instalaciones normales.	Unidad	6	11.000	66.000
103	Calculadora sumadora, marca reconocida, digital, batería recargable con adaptador para corriente e impresión de tiquetes, 12 dígitos.	Unidad	1	40.000	40.000
104	Pilas Dedo alcalina.	Par	4	764	3.056
TOTAL					4.026.955

VALOR DE LA PROUESTA ES \$ 4.026.955 CUATRO MILLONES VEINTISEIS MIL NOVECIENTOS CINCUENTAY CINCO PESOS M/CTE

Atentamente,


el dorado
 DISTRIBUCIONES
 UN COMPROMISO CON LA EXCELENCIA

CARLOS ARTEMIO GUERRA
 C.C. No. 12.960.193 de Pasto
 Nit: 12.960.193-5
 Dirección: CII 18 No 17-87
 Teléfono Fax: 7-210564-3183599334